
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

BELEDIYE  
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IÇIN REHBER

 

 

   

Belediye Meclis Üyeleri yerel demokrasinin en önemli aktör-

leri olarak, yerel mecliste beldelerinin geleceğini, insanların 

refahını, hayat düzeyinin yükseltilmesini etkileyecek kararlar 

alırlar. Bu eserde göreve yeni başlayacak belediye meclis 

üyelerine adaylık sürecinden itibaren izlemeleri gereken 

adımlar, taşımaları gereken şartlar; üstlenmiş oldukları gö-

rev, yetki, sorumluluk ve hakları kısaca anlatarak yol göste-

rilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu amaca uygun olarak teorik hiçbir tartışma ve değerlen-

dirmeye girilmemiş, yalnızca pratikte karşılaşılacak ve bilin-

mesi gereken kurallara yer verilmiştir. Elinizdeki eser yeni 

seçilmiş veya bilgilerini tazelemek isteyen belediye meclis 

üyelerimize bir kaynak kitap olacak niteliktedir.
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GİRİŞ 

 

Demokrasi yerel yönetimlerde başlar. Yerel demokrasinin 

amacı yerel toplumun ihtiyaçları ve tercihlerini yansıtan yerel 

politikaların hazırlanması ve uygulanmasını sağlamaktır. Etkin 

bir yerel demokrasi, kamusal katılımı kolaylaştırabilir, hizmet 

sunumunu iyileştirebilir, toplumu güçlendirebilir ve kalkınma 

açısından daha hızlı sonuç alınmasını sağlayabilir. Elbette aşırı 

yerelleşme de kamu hizmetlerinin parçalanması ve aşırı dağıtılan 

yetkilerin yerel yönetimlerin hizmet vermesini güçsüzleştirmesi 

sonucunu doğurabilir. Bir başka olumsuz sonuç da hep aynı kişi-

lerin çeşitli yöntemlerle seçilmesi halinde, hesap vermeyen güçle-

rin gerçek bir demokratik temsil ve hesap vermeden kaçınarak 

yerel oligarşiler yaratması olabilir. Bilhassa milli birlik ve beraber-

liğin bekamız açısından büyük önem taşıdığı ülkemizde, yerel 

yönetimlerin bir yandan yerel demokrasiyi, yerel halkın ihtiyaç-

larını en iyi şekilde karşılayan birimler olmasını, öbür yandan da 

ülkenin bütünlüğü ve milli hedeflere uyumlu bir birliktelik sergi-

lemesini sağlayacak dengenin kurulması önemlidir. Hızlı kent-

leşmenin sürdüğü, dolaysıyla arazinin aşırı değerlendiği ülkemiz-

de, özellikle imar uygulamaları alanında şeffaf, hesap verebilir, 

adil ve bilimsel kurallara uygun bir şekilde imar planlarının ya-

pılması ve uygulanması büyük önem taşımaktadır. Burada da 

belediye meclislerine büyük görev düşmektedir. 

Belediye meclis üyeleri yerel demokrasinin en önemli aktör-

leri olarak, yerel mecliste beldelerinin geleceğini, insanların refa-

hını, hayat düzeyinin yükseltilmesini etkileyecek kararlar alırlar.  

Türkiye’de yerel yönetim birimleri; İl özel idareleri, beledi-

yeler ve köyler iken, büyükşehir belediyelerinin yaygınlaşmasıyla 

aslında tek bir yerel yönetim türüne yalnızca belediyelere dö-

nüşmeye başlamıştır.  
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Bu yüzden belediye meclis üyeleri, aslında ülkemizin birçok 

ilindeki tek yerel meclisin üyeleridir. Her gün muhatap oldukları 

vatandaşların her türlü sorununu ve ihtiyaçlarını bilen, onlara 

yerel ölçekte çözümler bulabilecek bir konumda olan belediye 

meclis üyelerimizin, mevzuatla belirlenen görev ve yetkilerini 

bilerek görevlerine başlamaları elbette çok önemlidir.  

Bu rehberin amacı da yeni başlayacak belediye meclis üyele-

rimize adaylık sürecinden itibaren izlemeleri gereken adımları, 

taşımaları gereken şartları; seçildikten sonra yerine getirecekleri 

görevleri, yetkileri ve sorumlulukları ile haklarını kısaca anlatarak 

yol göstermektir. Bu amaca uygun olarak teorik hiçbir tartışma ve 

değerlendirmeye girilmemiş ve yalnızca pratikte karşılaşılacak ve 

bilinmesi gereken kurallara yer verilmiştir.  

Yeni seçilmiş veya bilgilerini tazelemek isteyen tekrar seçil-

miş belediye meclis üyelerimizin yoluna ışık tutacağını umuyo-

ruz. Bu arada küçük bir hatırlatma da yapmak isteriz: Türkiye 

mevzuatın en hızlı değiştiği ülkelerden birisidir. Bu nedenle mec-

lis üyelerimize 5393 sayılı Belediye Kanunu, 5216 sayılı Büyükşe-

hir Belediye Kanunu başta olmak üzere, kendilerini ilgilendiren 

mevzuatı zaman zaman tekrar gözden geçirerek bilgilerini taze 

tutmalarını öneriyoruz. 
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